
Planując rodzaj grzejników w wykańcza-
nym domu czy obiekcie użyteczności pub-
licznej instalator staje przed wieloma trud-
nościami. Często zdarza się na przykład, że 
klienci chcą, aby ogrzewanie było możliwie 
niewidoczne albo proszą o grzejniki, któ-
rych wygląd podkreśli charakter wnętrza. 
Jak sobie poradzić z wymaganiami este-
tycznymi klientów?
Jednym z popularnych rozwiązań jest ogrzewa-
nie podłogowe. Niestety jego zastosowanie nie 
zawsze jest możliwe ze względu na przykład na 
rodzaj podłogi wybranej przez klienta. Ponadto 
w większych pomieszczeniach i tak trzeba do-
datkowo zastosować grzejniki. Problemem by-
wają też częste w biurach i sklepach przeszklo-
ne ściany. Na szczęście oferta grzejników jest 
tak szeroka, że z pewnością znajdziemy w niej 
odpowiednie rozwiązania. Jedne z ciekawszych 
proponuje znana na polskim rynku od wielu lat 
marka Purmo. 

Niewidocznie w nietypowych pomiesz-
czeniach.
Bardzo ciekawym rozwiązaniem jest najnow-
szy produkt z oferty Purmo grzejniki kanało-
we serii Aquilo, przeznaczone do zabudowy 
w podłogach pomieszczeń, przede wszystkim 
przy ścianach z dużymi przeszkleniami sięgają-
cymi poziomu podłogi, zarówno w budynkach 
użyteczności publicznej, obiektach handlowych, 
jak i w domach jednorodzinnych. Seria Aquilo 
to trzy rodzaje grzejników o różnej wydajności 
cieplnej: Aquilo FMK – bez wentylatora, Aqui-
lo FMT – z wentylatorem i Aquilo FPT – ze 
wzmocnionym wentylatorem. Wszystkie do-
stępne są w różnych rozmiarach, z możliwością 
podłączenia zarówno z prawej, jak i z lewej 
strony. Standardowo grzejniki oferowane są 

w długościach od 1000 do 3500 mm 
( do 3000 mm dla modelu FPT ), wy-
sokościach 90, 110 i 140 mm oraz 
szerokościach od 180 do 420 mm. 
Ponadto istnieje możliwość wykona-
nia na zamówienie nietypowych wy-
miarów i niestandardowych kształ-
tów grzejnika.
Miedziano-aluminiowy wymiennik 
ciepła jest umieszczony w stalowej 
wannie montowanej w podłodze. 
Dzięki temu, że grzejnik wypo-
sażony jest element maskujący, 
podłączenie do instalacji pozostaje 
dyskretnie ukryte przed wzrokiem 
użytkownika. Grzejnik Aquilo od 
góry zabezpieczony jest poprzeczną 

lub podłużną kratką maskującą. Purmo oferuje 
kratki wykonane z drewna, duraluminium i stali 
nierdzewnej. Kratki drewniane z buku lub dębu 
są dostępne w różnych rodzajach wykończenia 
– drewno surowe, olejowane albo lakierowane. 
Kratka z drewna surowego pozwala na dobra-
nie koloru kratki do wybranego koloru parkie-
tu. Z kolei czarny kolor elementów grzejnych 
sprawia, że są one praktycznie niewidoczne pod 
kratką maskującą. Podłączenia przykryte są do-
datkowo czarną blachą maskującą. W zależno-
ści od wybranego modelu i specyfiki układu re-
gulacji temperatury dla danego pomieszczenia, 
grzejniki kanałowe Aquilo mogą być sterowane 
przy pomocy zaworów z głowicami termosta-
tycznymi z kapilarą z czujnikiem wyniesionym 
na ścianę lub głowicami termoelektrycznymi 
sterowanymi termostatami pokojowymi. Do 
wersji z wentylatorem mamy ponadto możli-
wość zastosowania termostatów z ręczną lub 
automatyczną regulacją obrotów. 

Dekoracyjne ciepło
A co z grzejnikami tradycyjnymi? Jeśli ich za-
stosowanie jest konieczne, Purmo proponuje 
niezwykle estetyczne grzejniki dekoracyjne 
Kos, Faro lub Vertical, które charakteryzują się 
niezwykłym designem i z pewnością zaspokoją 
potrzeby najbardziej wymagających klientów. 
Purmo Kos i Faro to dekoracyjne grzejniki 
przeznaczone przede wszystkim do nowoczes-
nych wnętrz. Oba modele grzejników różnią 
się od siebie przede wszystkim płytą przednią 
– w przypadku grzejnika Kos jest ona całko-
wicie gładka, płyta przednia grzejnika Faro ma 
zaś delikatnie przetłoczenia. Estetyczny design 
urządzeń objawia się również zaokrąglonymi 
obudowami bocznymi oraz ażurową kratką za-

krywającą górę grzejnika. Grzejniki dostępne są 
w wersji pionowej i poziomej, w zróżnicowa-
nych wysokościach i szerokościach. Ciekawost-
ką jest wersja wykończenia „inox” z przednią 
płytą wykonaną ze stali nierdzewnej, dzięki cze-
mu mają oryginalną stalową barwę. Dodatko-
wym atutem pionowych modeli Kos i Faro jest 
możliwość podłączenia ich od dołu, w połowie 
szerokości grzejnika, co znacznie upraszcza sy-
stem podłączenia do instalacji. 
Z kolei grzejnik płytowy Purmo Vertical wy-
różniają nietypowe rozmiary oraz profilowana 
przednia płyta grzewcza. Łączy w sobie dwie 
zalety: funkcjonalność i elegancję. Dostępny 
jest o szerokości od 300 mm, dzięki czemu 
świetnie sprawdza się miejscach, gdzie nie ma 
wiele wolnej przestrzeni np. na wąskiej ścianie 
w pobliżu okna lub w przedpokoju. Grzejnik 
Vertical wyróżnia się estetycznym pionowym 
kształtem podkreślonym przez wyprofilowaną 
przednią płytę grzewczą. Ze względu na swoją 
formę dobrze prezentuje się w pomieszcze-
niach, w których dominujące są pionowe ele-
menty dekoracyjne np. w otoczeniu wysokich 
luster czy szaf. Grzejnik Vertical można wypo-
sażyć w dodatkowe akcesoria jak np. monto-
wany z przodu uchwyt, który bardzo dobrze 
sprawdza się w roli wieszaka. Grzejnik Vertical 
dostępny jest w wielu rozmiarach i mocach 
cieplnych, pozwalających na idealne dopasowa-
nie go do potrzeb konkretnego pomieszczenia 
i indywidualnych upodobań. 

Grzejniki dekoracyjne Purmo są dostępne w po-
nad 220 kolorach z palety RAL.  Na wszystkie pro-
dukty Purmo udzielana jest 10-letnia gwarancja. 
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Nowe możliwości 
w świecie grzejników


